
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Světlá Hora

Světlá Hora 374, 793 31 Světlá Hora
tel.č.: 554 773 150 | e-mail: svetlahora@svetlahora.cz Číslo jednací: OÚSH/1005/2019

U S N E S E N Í
7. schůze Rady obce Světlá Hora

konaná dne 15. 4. 2019 v zasedací místnost obecního úřadu od 16:30 hod.

R7/2019/1a Rada obce Světlá Hora schvaluje ověřovatele zápisu ze 7. schůze rady obce konané dne
15. 4. 2019 p. Marka Vilímce

R7/2019/1b Rada obce Světlá Hora schvaluje program 7. schůze rady obce konané dne 15. 4.  2019
doplněný o bod "Dodatek č. 3 smlouvy o dílo - Oprava zpevněných ploch v okolí bytových
domů 1 a 2 Světlá Hora"

R7/2019/2 Rada obce Světlá Hora bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze 6. schůze rady obce
konané dne 11. 3. 2019

R7/2019/3 Rada obce Světlá Hora schvaluje záměr na pronájem bytové jednotky č. 1, o velikosti 3+1,
o započtené ploše 68,3 m2, nacházející se v domě Světlá č.p.374, 793 31 Světlá Hora (kulturní
dům),  na  poz.  st.  č.  431 v  k.ú.  Světlá  ve  Slezsku.  Délka  nájmu bude na dobu určitou,
do zahájení rekonstrukce kulturního domu, s výpovědní dobou 3 měsíce.  Měsíční nájemné
za vybavení bytu je 48,-Kč

R7/2019/4 Rada  obce  Světlá  Hora  odkládá  projednání  žádosti  o  prodej  části  poz.  parc.  č.  1549/6
o výměře cca 50 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku a pověřuje komisi výstavby, životního prostředí a
služeb o prověření stavu pozemku na místě samém

R7/2019/5 Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na poz.
parc.č.  685  a  687/1  v  k.ú.  Podlesí  pod  Pradědem (stavba  "Optického  napojení  objektu
RKS Praděd, etapa III, úsek Karlova Studánka - Dolní Václavov"), uzavřenou mezi Českými
Radiokomunikacemi a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6, Břevnov (IČ 24738875) a Obcí
Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a pověřuje starostku pí Taťánu Svobodovou jejím
podpisem

R7/2019/6 Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
dohodu o umístění stavby č. IE-12-8006780/SoBS VB/2 na poz. parc.č. 771/10 v k.ú. Světlá
ve Slezsku pro "Zařízení distribuční soustavy, uzavřenou mezi ČEZ Distribuce a.s., Teplická
874/8, 405 02 Děčín IV -  Podmokly, zastoupenou firmou ENPRO Energo s.r.o., Sokolská
137/45, 757 01 Valašské Meziřící (IČ 28628250) a Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31
Světlá Hora a pověřuje starostku pí Taťánu Svobodovou jejím podpisem

R7/2019/7 Rada obce Světlá Hora schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2019 k rozpočtu obce Světlá Hora
na rok 2019

R7/2019/8a Rada obce Světlá Hora neschvaluje poskytnutí finanční  dotace z rozpočtu obce Světlá Hora
na rok 2019,  Vodní záchranné službě ČČK Bruntál, pobočný spolek Jiráskova 1626/3, 792 01
Bruntál  (IČ 70314659) na zajištění  bezpečnosti  na přehradě Slezská Harta v roce 2019,
z důvodu, že obec nepatří do Mikroregionu Slezská Harta
 

R7/2019/8b Rada obce Světlá Hora odkládá projednání žádosti o poskytnutí finanční  dotace z rozpočtu
obce Světlá Hora na rok 2019 pro Charitu sv. Martina,  Malá Morávka 31, 793 36 Malá
Morávka (IČ 04872461) na zajištění pečovatelské služby v obci a pověřuje finanční výbor
projednáním této žádosti
 
 

R7/2019/9 Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  darovací  smlouvu  na  dovybavení  jednotky  sboru
dobrovolných hasičů obce speciální technikou v hodnotě  159. 484,87-Kč, uzavřenou mezi
Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava (IČ 70890692) a Obcí Světlá Hora,
Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a pověřuje starostku pí Taťánu Svobodovou jejím podpisem 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

R7/2019/10 Rada obce Světlá Hora odkládá do příští schůze rady obce, po doplnění jednotkových cen,
projednání návrhu rámcové smlouvy o dílo na práce v lese, mezi p. *** a Obcí Světlá Hora,
Světlá 374, 793 31 Světlá Hora

R7/2019/11 Rada obce Světlá Hora bere na vědomí podanou cenovou nabídku na provedení stavebních
prací na akci "Autobusová zastávka v Suché Rudné" *** a z důvodu vysoké nabídkové ceny
doporučuje, aby byly poptány další firmy na realizaci uvedené akce

R7/2019/12 Rada obce Světlá Hora schvaluje , aby byly poptány další ceny na dva kontejnery pro sběrný
dvůr a ceny sekacího traktoru pro komunální využití
 

R7/2019/13 Rada obce Světlá Hora ukládá místostarostovi Ing. Liborovi Školoudovi připravit podklady pro
pořízení traktoru s příslušenstvím (vlečka, pluh, nakladač) pro komunální využití

R7/2019/14 Rada obce Světlá Hora schvaluje ceny za pronájem stánkových míst v dostihovém areálu při
konání Dostihového dne 2019 takto:  1 stánkové místo bez připojení  elektřiny 400,-Kč,  1
stánkové místo s připojením na elektřinu 1. 000,-Kč, prodejní buňka 2. 000,-Kč

R7/2019/15 Rada obce Světlá Hora schvaluje zvýšení nájemného v bytech v majetku obce Světlá Hora
o 6,-Kč/m2 od 1. 7. 2019. Nová minimální cena tak bude 25,87,-Kč/m2

R7/2019/16 Rada obce Světlá Hora bere na vědomí zápis z komise sociální, zdravotní, školství a redakční
rady Zpravodaje ze dne 25. 3. 2019

R7/2019/17 Rada obce Světlá Hora souhlasí se zapojením obce do projektu "Efektivní a chytrá správa
obcí" za účelem získání dotací

R7/2019/18 Rada obce Světlá Hora schvaluje dodatek č. 3 Smlouvy o dílo k akci "Oprava zpevněných
ploch v okolí bytových domů 1 a 2 Světlá Hora", uzavřený mezi JR STaKR s.r.o., U Stadionu
1999/9A, 792 01 Bruntál (IČ 28596854) a Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a
pověřuje starostku pí Taťánu Svobodovou jejím podpisem

R7/2019/19a Rada obce Světlá Hora schvaluje , aby byly poptány ceny od více dodavatelů za výměnu
stávajících vchodových dveří v Domě s pečovatelskou službou Světlá 433, Světlá Hora
 

R7/2019/19b Rada obce Světlá Hora schvaluje plnou moc pro Mgr. Martinu Nimrichterovou, advokátku,
Blahoslavova  4,  787  01  Šumpek,  k  zastupování  obce  ve  věci  vymáhání  náhrady  škody
po  společnosti  BON  FINANCE  s.r.o.,  za  porušení  závazků  z  Příkazní  smlovy  ze  dne
20. 04. 2017

R7/2019/19c Rada obce Světlá Hora ukládá starostce pí  Taťáně Svobodové,  aby zajistila další  cenové
nabídky na zpracování projektové dokumentace na opravu závad budovy DPS Světlá 433,
Světlá Hora

R7/2019/19d Rada obce Světlá Hora ukládá starostce pí  Taťáně Svobodové,  aby zajistila další  cenové
nabídky na výměnu kuchyňské linky v bytě č. 1 Světlá 327, Světlá Hora

Taťána Svobodová
starostka  obce


